
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы» 
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

г. Донецк л/ДЛ/г

Об утверждении стоимости обучения 
по договорам об оказании платных 
образовательных услуг на 2025/2026 учебный год 
в Ясиноватском колледже (филиале)
ФГБОУВО «ДОНАУИГС»

В соответствии со статьёй 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2 
Федерального закона от 12 января 1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
сентября 2020 г, № 1441, приказом Минобрнауки России от 12 февраля 2019г. № 6н 
«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящихся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», на 
основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» (протокол от 27 
февраля 2025г. № 10/8),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по договорам об оказании платных 
образовательных услуг на 2025/2026 учебный год в соответствии с 
приложением 1.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 
Ясиноватского колледжа ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» Мудеревич Н.Г.

И.о. ректора Л.Б.Костровец



ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ:
Директор Ясиноватского колледжа 
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

СОГЛАСОВАНО:
Проректор ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

Н.Г. Мудеревич Е. В. Кис люк

Начальник юридического отдела 
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

Н. А. Прокофьев




